проект
                                                                    [image: image1.jpg]

     УПРАВЛЕНИЕ ЛЕСАМИ  БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от _____________ 2019 года                   № _____

             г. Брянск
О внесении изменений
в лесохозяйственный регламент
ГКУ Брянской области

«Дубровское  лесничество»

В соответствии со статьями 83, 87 Лесного кодекса РФ,  пунктом 16  Состава лесохозяйственных регламентов, порядка их разработки, сроков действия и порядка внесения в них изменений, утвержденного приказом Министерства природы и экологии РФ от 27.02.2017 г. № 72 в связи с изменением структуры и состояния лесов ГКУ Брянской области «Дубровское лесничество», выявленным в процессе проведения таксации,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в лесохозяйственный регламент ГКУ Брянской области «Дубровское лесничество», утвержденный приказом управления лесами Брянской области от 21.09.2018 года № 604, изложив таблицу 60 в редакции согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника управления – начальника отдела использования и воспроизводства лесов Сердюка В.Н.

         Начальник  управления
                                               В.И. Дзубан
Согласовано:

Начальник контрольно-правового отдела                                    А.М. Чернов
Приказ подготовлен отделом использования и воспроизводства лесов
Приказ разослать: ГКУ Брянской области «Дубровское лесничество»; отделам управления;  делопроизводителю.
Галаган Т.В.
 66-36-10

Таблица 60

(таблица 16 приложения к Составу лесохозяйственных регламентов, порядку их разработки, срокам их действия и порядку внесения в них изменений)

Нормативы и параметры ухода за молодняками и иных мероприятий

по уходу за лесами, не связанных с рубками ухода

	Наименование видов

ухода за лесами
	Наименование

участкового

лесничества
	Хозяйство

(хвойное, твердолиственное, мягколиственное)
	Древес-ная

порода
	Пло-щадь,

га
	Выру-баемый

запас,

м3
	Срок

повто- ряе-мости,

лет
	Ежегодный размер

	Пло-

щадь,

 га
	Вырубаемый запас, куб.м

	об-щий
	с 1 га

	Проведение рубок ухода за лесами, в том числе:
	Рогнединское

Дубровское

Олсуфьевское

	осветления

	хвойное
	сосна
	30
	210
	5
	6
	42
	7

	ель
	105
	735
	5
	21
	147
	7

	Итого
	135
	945
	5
	27
	189
	7

	твердолиственное
	дуб
	3
	24
	3
	1
	8
	8

	мягколиственное
	береза
	15
	135
	5
	3
	27
	9

	Итого осветлений:

	153
	1104

	31
	224
	7

	Прочистки

	хвойное
	сосна
	248
	4216
	8
	31
	527
	17

	ель
	  312
	5616
	8
	39
	702
	18

	Итого
	 560
	9832
	8
	70
	1229
	17

	твердолиственное
	дуб
	20
	320
	5
	4
	64
	16

	мягколиственное
	береза
	185
	4255
	5
	37
	851
	23

	Итого прочисток:

	765
	14407

	111
	2144
	18

	Всего рубок ухода:

	918
	15511

	142
	2368
	11

	В том числе:
	хвойное

	695
	10777

	97
	1418
	14

	твердолиственное

	23
	344

	5
	72
	12

	мягколиственное

	200
	4390

	40
	878
	16

окончание таблицы 60

	Наименование видов

ухода за лесами
	Наименование

участкового

лесничества
	Хозяйство

(хвойное, твердолиственное, мягко лиственное)
	Древес-ная

порода
	Пло-щадь,

га
	Выру-баемый

запас,

м3
	Срок

повто- ряе-мости,

лет
	Ежегодный размер

	Пло-

щадь,

 га
	Вырубаемый запас, куб.м

	об-щий
	с 1 га

	Уход за лесами путем про-ведения агролесомелиора-тивных  мероприятий
	Рогнединское

Дубровское

Олсуфьевское
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Иные мероприятия по уходу за лесами, в том числе:

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	реконструкция малоценных лесных насаждений

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	уход за плодоношением дре-весных пород

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	обрезка сучьев деревьев

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	удобрение лесов

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	уход за опушками

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	уход за подлеском

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	уход за лесами путем уничто-жения нежелательной дре-весной растительности

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	другие мероприятия

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-